\*D. Tho. 3.  
P. q. 83. arti.  
6. ad. 1.

Vide Cōcil.  
Tole: septi-  
mum. c. 20.

De consec.  
distin. 4. ca.  
Cum itaq;

Verum

## INNOCENTII. PP.

Verum ne vlla fiat iteratio, vel diuisio sacramēti, nec aliquis scripulus erroris, vel dubitationis remaneat, consultius & tutius iudicatur, vt illa talis oblatio studiosissimè recondatur, & super aliam totum officium celebretur.

Quæritur, vtrum necessitate cogente, vel casu intercedente, sola panis materia possit in Eucharistiam consecrari.

### C A P. X X I I I.

ET si vinum inueniri nō possit, vel aliquo casu defuerit, quæritur, vtrum necessitate cogente vel casu intercedente, sola panis materia possit in Eucharistiam cōsecrari, sicut sub sola panis specie debet Eucharistia reseruari? Sūt sane qui dicunt, quòd cum verbum & elemētum efficiant sacramentum, nec forma verborū nec materia rerum, quam Christus expressit, mutari potest siue dimidiari. Quia sicut vinū sine pane, sic panis sine vino minimè consecratur, cum vtrunq; sit de substantia sacramenti: vnde siue aqua pro vino mittatur in calicē, siue hordeum pro frumento formetur in panē. Sicut neutrum per se, sic neutrum cum alio transubstantiatur in carnem, aut mutatur in sanguinem. Nam si panis sine vino, vel vinū sine pane mutari posset in carnem aut in sanguinem. In his regionibus, in quibus alterutrū inueniri non potest, licitè posset alterum sine altero cōsecrari. Minus enim ignorantia quàm necessitas, vel negligentia quàm

\*D. Thom.  
q. 74. arti. 1.  
ad. 2.

tia quàm difficultas excusat. Alij verò dicunt, quod cum Christus prius conuertit panem in carnem, & postea vinum mutauit in sanguinem, sicut Evangelicæ lectionis textus ostendit, & sine vino panem, & sine pane vinum consecrari contingit. Grauius tamen offendit, qui negligenter aut ignoranter alterutram speciem prætermittit, grauius qui scienter aut spontè, maximè si formam intèdit mutare, vel heresim introducere.

¶ Cautela quando sacerdos post consecrationem inuenit prætermissum vinum.

\*D. Thom.  
3. p. q. 83. ar.  
ti. 6. ad. 4.

## CAPVT. XXIII.

**Q**uid ergo faciendum est sacerdoti, qui post consecrationem vinum comperiat prætermissum? Dicunt aliqui quòd vinum apponere debet, & super illud solummodo consecrationem repetere. Alij, quòd apposito vino panem consecratum, sicut in die parasceue debet immittere, sicq; sumere sacrificium. Ego verò semper in dubijs quod tutius est, iudico præferendum.

¶ De diuersis sacerdotibus super eandem hostiam celebrantibus.

\*D. Thom.  
3. p. q. 82. ar.  
ticu. 2.